
Příloha 
usnesení vlády 
ze dne 16. srpna 2021 č. 

 

M I M O Ř Á D N É    O P A T Ř E N Í 
 
Ministerstvo zdravotnictví jako správní úřad příslušný podle § 80 odst. 1 písm. g) zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“), nařizuje postupem podle 
§ 69 odst. 1 písm. i) a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. k ochraně obyvatelstva a prevenci 
nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění covid-19 způsobeného novým koronavirem SARS-
CoV-2 toto mimořádné opatření: 
 
S účinností ode dne 31. srpna 2021 se mimořádné opatření Ministerstva zdravotnictví ze dne 
30. července 2021, č. j. MZDR 15757/2020-56/MIN/KAN, mění takto: 
 
1. V bodě 1 závěrečné části ustanovení věta předposlední zní: „Ve výjimečných případech, 

kdy je nezbytné, aby dítě, žák nebo student při výuce viděl na ústa učitele, je možné, aby 
učitel použil jako ochranný prostředek dýchacích cest ochranný štít, a to za podmínky, že 
dodržuje vzdálenost alespoň 1,5 metru od dětí, žáků nebo studentů.“. 

 
2. V bodě 1 písm. b) zní: 

„b) v prostředcích veřejné dopravy, včetně prostředků silniční dopravy pro cizí potřebu 
jejíž předmětem je přeprava osob (zejména taxislužba),“. 

 
3. V bodě 3 písmeno a) zní: 

„a) děti, které dosud nezahájily povinnou školní docházku; to se nevztahuje na děti 
v přípravné třídě základní školy a děti v přípravném stupni základní školy speciální,“. 

 
4. V bodě 3 se na začátek písmene b) vkládá slovo „děti,“. 
 
5. V bodě 3 písmeno c) zní: 

„c) děti v přípravné třídě základní školy, děti v přípravném stupni základní školy 
speciální, žáky a studenty při vzdělávání, kteří sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni“. 


